
 
 令和６年度から令和７年度へ 

                                    校長  早渕 白輝 

 

【3/19 なごり雪の雪化粧】 

■令和６年度の学校通信「小竹だより」も年度の

最終号を迎えました。記載での至らない点が多々

あったかと存じます。忌憚なく、今後の要望等も

お寄せください。 

■第 65回卒業式 

令和６年度の教育活動は、第 65 回卒業式実施

により、令和７年度の教育活動へと引き継がれ、

新たな出発となります。在校生の代表として、 

今後小竹小をリードする第５学年児童と吹奏楽

部部員が式に参列し、卒業生の門出を祝います。 

■令和７年度に向けて 

次年度の教育活動の予定と主な内容について

お知らせいたします。 

○来年度の主な行事 

・6年 岩井移動教室  

６月９日（月）～６月１１日（水） 

・運動会 １０月４日（土） 

・５年 武石移動教室  

１０月２２日（水）～２４日（金） 

・学芸会 １１月２１日（金）児童鑑賞日 

２２日（土）保護者鑑賞日 

○学級編制 

・クラス替えは毎年全学年で実施しております。

児童たちは、各担任も含めた新たな人間関係の中

で、よりよい関わりを築いていく力を養う機会と

なります。本校教育目標「共に生きる子ども～や

さしく～」の更なる充実を目指していきます。 

〇ICT機器の活用について 

・今年度も、タブレットの持ち帰りに御協力を賜

りましたこと、深く感謝申し上げます。区では、

外国語や算数で児童用デジタル教科書が導入さ

れます。各学年の実態に応じた活用を工夫してま

いります。 

○学校公開日 年間 4回 

 5/24 9/13 12/13 2/14 いずれも(土) 

・原則、第 2校時と第 3校時の公開授業を実施す

る予定です。お子様の学校生活での様子を参観し

ていただければと存じます。 

○保護者会 

・令和７年度より、御来校いただく「対面方式」

で保護者同士、担任と保護者の関係性の深化を目

指して実施いたします。何とぞ御理解のほどよろ

しくお願いいたします。 

 

最後になりますが、保護者・地域の皆様方には、

多方面にわたり小竹小学校および本校の児童を

支えていただき、ありがとうございました。なお

修了式後に、本校を去る教職員を児童に紹介いた

しました。令和７年度もどうぞよろしくお願いい

たします。 

 

 

 

 

 

 

練馬区立小竹小学校  校長 早渕 白輝  

 

 

 

 

 

令和７年  春休み号  

№  ６３２  

学  校  通  信  



 

令和７年度 １学期 始業式 
令和７年４月７日（月） ８：３０～８：５０ 

○登校 ８：１５ 

○場所 校庭（雨天時→体育館） 

○持ち物 ・上履き 

・学年で連絡されているもの 

○下校 新２～５年生→ ９：２０頃 

新６年生  →１１：４５頃 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

春季休業日 ３月２６日(水)～４月５日（土） 

４/７(月) １学期始業式 入学式 １８(金) １年生を迎える会 

８(火) 給食始（２年生～６年生） ２０(日) 第６５回開校記念日 

１０(木) 安全指導日 給食始（１年生） ２１（月） クラブ活動（４～６年生） 

１１(金) 発育測定・視力（４・６年生）  尿検査①  

 学校説明会・保護者会（５・６年生） ２２(火) あいさつ運動始 遠足（３・４年生） 

１４(月) 発育測定・視力・聴力（３・５年生） ２３(水) たてわり班顔合わせ クラス写真 

 委員会活動  集団下校訓練 

１５(火) 発育測定・視力・聴力（１・２年生） ２８(月) 遠足（１・２年生） 

 学校説明会・保護者会（３・４年生） ２９(火) 昭和の日 

１６(水) 避難訓練 ３０(月) 遠足予備日（３・４年生） 

１７(木) 全国学力・学習状況調査（６年生）   

 学校説明会・保護者会（１・２年生）   

春休み～４月行事予定 

学校への連絡について 
○万が一、事件や事故に巻き込まれた場合まず警察に通報し、その後、学校にご連絡ください。 
【 警 察 】 １１０（練馬警察署 ３９９４－０１１０） 
【小竹小学校】 ３９５６－８３９１（職員室） 平日 8：15～16：45（春季休業中） 

 
        ３９５５－１７６０（事務室） 

学校施設利用について 

 「たけのこひろばだより」をご覧ください。 

タブレットの利用について 

・春休み中は「Classroom」で連絡は行いま

せん。 

・「ミライシード」はメンテナンスのため、 

３/２８（金）～４/１３（土）（予定） 

しばらくの間は使用できません。 

使用できません。 


